
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092500155

155

Nº 185, sexta-feira, 25 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2020

Dia 08/10/2020 às 9h.
Objeto: fornecimento de materiais de limpeza, produtos de limpeza e materiais
descartáveis. Menor preço por lote. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel. 7533262211.
Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/BA, 24 de setembro de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 037/2020. Objeto:
Aquisição de peças e acessórios de reposição genuínos, com o escopo de suprir às
demandas da frota de veículos do Município de Brotas de Macaúbas/BA, conforme
especificações e condições contidas no Termo de Referência do edital do certame. Tipo
Menor Preço por Lote - pelo critério Maior Percentual de Desconto sobre Orçamentos.
Sessão: 08 de Outubro de 2020, às 9 horas, no setor de Licitações, sito na Praça dos
Poderes, nº 95, Centro, Brotas de Macaúbas/BA. Informações das 08h às 12h no setor de
Licitações, no Tel. (77) 3644-2152/53 ou no e-mail licitacoesbrotas@gmail.com..

LAISNANDA PEREIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 07TP/2020

Objeto: Construção de 01 quadra poliesportiva coberta e vestiário, quadra de Volley e
Campo na localidade do Jordão e 01 quadra poliesportiva Coberta e Vestiário na localidade
Nova Aparecida deste Município. Dia 13/10/2020 às 8:30h. Informações: e-mail
cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 24 de setembro de 2020.
VINICIUS MARIANO DA SILVA.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
15.10.2020, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de material de higiene pessoal e limpeza, para atendimento e manutenção
das atividades da Prefeitura Municipal de Cairu, Estado da Bahia. Telefone. (75) 3653-2237.
Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br. Cairu -

Cairu - BA, 24 de setembro de 2020.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 444/2020

Contrato nº 0444/2020. Processo n. 00109.11.07.682.2020. Contratada: COOPERATIVA DE
PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios (Derivados de Leite: Iogurte, bebida láctea tipo Iogurte, manteiga e queijo tipo
mussarela) da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar nas creches e
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do município de Camaçari-BA. Valor total
de Valor Total de R$ 990.400,00 (novecentos e noventa mil e quatrocentos reais).
CHAMADA PÚBLICA 0001/2020 - COMPEL. Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 4010;
Elemento de Despesa: 33903000; Fonte: 0100000. DATA DA ASSINATURA: 17/09/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020- COMPEL

A Secretária de Educação do município de Camaçari, no uso de suas atribuições,
homologa a Chamada Pública nº 0001/2020. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
(Derivados de Leite: Iogurte, bebida láctea tipo Iogurte, manteiga e queijo tipo mussarela)
da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares
da Rede Municipal de Ensino do município de Camaçari-BA. Contratado: COOPERATIVA DE
PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA - COOPAG, Valor Total de R$
990.400,00 (novecentos e noventa mil e quatrocentos reais). Data da Homologação:
17/09/2020.

NEURILENE MARTINS RIBEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2020 - OBJETO DO ADITIVO:
Alteração metafísica e acréscimo de valor a planilha, constante na cláusula segunda do
contrato administrativo n° 077/2020, conforme exposto no processo administrativo
4885/2020 e cláusula segunda do parágrafo 1º. CONTRATADA: GRADUS CONSTRUTORA
LTDA. Fundamentação Legal: Art 65, I e art.57, II da Lei nº 8.666/93. DATA DA AS S I N AT U R A :
02/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

Menor preço. Objeto: aquisição de unidades de Teste Rápido COVID-19 IgG/IgM, para o
auxílio no diagnóstico da doença por infecção por coronavírus (COVID-19). Dia 08/10/2020
às 10h. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Informações/Edital: na CPL, Praça Moises Félix
dos Santos, 274, de 8 às 12h, ou http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales/BA, 24 de setembro de 2020.
HELDER DIAS DE OLIVEIRA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

O Município de Cansanção torna público que no dia 15/10/2020 às 08h00min,
estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução da construção do auditório na Escola Municipal Educandário Senhora Santana, na
sede do Município de Cansanção - Bahia, conforme planilha orçamentária e cronograma
financeiro, anexo ao Edital Tomada de Preço nº 013/2020. As informações estarão à
disposição no site www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de
Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro centro, Cansanção - Bahia,
CEP: 48.840-000, das 08h00min às 12h00min.

DANILO RABELLO COSTA
Presidente da Comissão Permanente da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 056/2020 - P.A Nº 276/2020, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é aquisição de utensílios em vidro para suprir as
necessidades das escolas municipais, com recursos PDDE. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir do dia 25/09/2020 às 10:00 horas. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
07/10/2020 às 08:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
07/10/2020 às 09:00 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; licitações-
e.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2020

A Pregoeira torna público a ANULAÇÃO da licitação na modalidade PP n°
038/2020 PA nº 078/2020, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:REGISTRO DE PREÇO S
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ULTRASSOM PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES.Que seria
realizada às09h do dia 30/09/2020 na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça da
Liberdade, 376, Centro.

NAIANE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 039/2020 PA nº 080/2020,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, DESTINA DA S
AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
HABITAÇÃO E CIDADANIA. Abertura: às 09h dia 07/10/2020, na sala da COPEL. Praça da
Liberdade, 376, Centro. Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 78/2018

TP Nº 5/2018 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATU-CNPJ sob nº 12.313.047/0001-94,
Representado por seu Gestor, LAÍNA GABRIELE RAMOS PASSOS LÔBO. CONTRATADA:
JOSMIL JOSÉ SILVA MONTAGENS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF sob o no
00.239.941/0001-82.OBJETO: O presente Termo Aditivo, com base no Contrato original,
tem o seu valor estimado no saldo existente, tem por objetivo a "prorrogação" do prazo
de vigência do Contrato de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, CAPS I, em 24 de Setembro de
2018, de acordo com a Cláusula Segunda (Da Vigência) do referido instrumento, pelo
período de 08(oito) meses, a vigorar a partir de 18 de Setembro de 2020, nos termos do
art. 57, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor original do
contrato é de R$418.069,50(Quatrocentos e dezoito mil, sessenta e nove reais e cinquenta
centavos). Órgão/Unidade: 06.08 - Fundo Municipal de Saúde. Projeto/Atividade:
10.302.006.1007- Construção de Unidade de Saúde de Média Complexidade.Elemento de
Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações.Fonte: 02/14 - DATA: 18/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº 318/2019 -Proc. Administrativo nº
320/2020, Modalidade de Licitação: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 001/2019 -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catu - CONTRATADA: SP SOLUÇÕES AMBIENTAL
LTDA-EPP - Objeto contratação de empresa especializada para execução de serviços de
limpeza e coleta de resíduos sólidos . Data da assinatura: 01/09/2020 - DO PRAZO: fica
prorrogado por mais 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação, na
sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Edital de Licitação Nº. 023/2020. Modalidade:
Pregão Eletrônico Nº. 002/2020. Processo Licitatório Nº. 074/2020, em conformidade
com a Lei Federal nº. 10.520/2002, Decreto Federal nº. 10.024/2019 e Decreto
Municipal nº. 037/2020. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de 02 (dois) veículos automotores, zero quilômetro, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Chorrochó e Fundo Municipal de Saúde,
conforme especificações junto ao Edital Convocatório e anexos. Inicio de Recebimento
de Proposta e Documentação via Plataforma: 28/09/2020. Fim do Recebimento de
Proposta e Documentação: 08/10/2020 às 09:00hs. Abertura da Disputa: 08/10/2020 às
10:00hs. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL), ou pelo email:
licitacaochorrocho2018@outlook.com, com Sede Administrativa no Local: Centro
Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA. Editais e
informações: 075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ALEXANDRO ALVES DA SILVA


		2020-09-25T11:10:29-0300




